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NORTH CENTRAL NEAR SOUTH
1 Rogers Park 35 Douglas
2 West Ridge 36 Oakland
3 Uptown 37 Fuller Park
4 Lincoln Square 38 Grand Boulevard
5 North Center 39 Kenwood
6 Lake View 40 Washington Park
7 Lincoln Park 41 Hyde Park
8 Near North Side 42 Woodlawn
32 The Loop 43 South Shore
33 Near South Side 44 Chatham
77 Edgewater 45 Avalon Park

46 South Chicago
NORTHWEST 67 West Englewood
9 Edison Park 68 Englewood
10 Norwood Park 69 Greater Grand Crossing
11 Jefferson Park 71 Auburn Gresham
12 Forest Glen
13 North Park SOUTHWEST
14 Albany Park 34 Armour Square
15 Portage Park 56 Garfield Ridge
16 Irving Park 57 Archer Heights
17 Dunning 58 Brighton Park
18 Montclare 59 McKinley Park
19 Belmont Cragin 60 Bridgeport
20 Hermosa 61 New City
21 Avondale 62 West Elsdon
22 Logan Square 63 Gage Park
76 O'Hare 64 Clearing

65 West Lawn
WEST 66 Chicago Lawn
23 Humboldt Park 70 Ashburn
24 West Town
25 Austin FAR SOUTH
26 West Garfield Park 47 Burnside
27 East Garfield Park 48 Calumet Heights
28 Near West Side 49 Roseland
29 North Lawndale 50 Pullman
30 South Lawndale 51 South Deering
31 Lower West Side 52 East Side

53 West Pullman
54 Riverdale
55 Hegewisch
72 Beverly
73 Washington Heights
74 Mount Greenwood
75 Morgan Park

TB Screening Locations

This map approximates TB screening locations in Chicago neighborhoods.
Please call or see the website of each healthcare center, as listed in the below TB
screening Locations list, to confirm details.

Last Updated April 2024
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مواقع فحص مرض السل في
شيكاغو CDPH

Chicago Department
of Public Health



مواقع فحص مرض السل في 
شيكاغو

 إن هذه الصفحة بمثابة مورد لجميع الأفراد الذين يصلون حديثًاً إلى شيكاغو، أو لأولئك الذين يبحثون عن فحص مرض السل 
)Tuberculosis, TB( لاستيفاء متطلبات التوظيف، وذلك من للعثور على رعاية صحية مخفضة التكاليف خاصة بالنسبة لفحص مرض السل 

ورعايته. لن يتم رفض الأفراد الذين لديهم صعوبات اقتصادية كبيرة للحصول على الرعاية، يُرُجى التواصل مع مراكز الرعاية الصحية أدناه 
للحصول على مزيد من المعلومات.

يُطُلق على المواقع التالية اسم المراكز الصحية المؤهلة فيدراليًاً )FQHCs(، مما يعني أنها تتلقى تمويلًاا فيدراليًاً وتقدم تكاليف صحية مخفضة 
باستخدام مقياس رسوم متدرج لأولئك الذين يحتاجون إليه استنادًًا إلى حجم أسرهم ودخلهم. يُعُد فحص مرض السل جزءًًا من فحص شامل 

للرعاية الصحية، وبالتالي قد يتطلب منك تحديد موعد للزيارة قبل تلقي رعاية مرض السل.

Access Community Health Network
مواقع متعددة. يُرُجى الاطلاع على الموقع الإلكتروني.العنوان:

رقم الهاتف يختلف حسب الموقع. يُرُجى الاطلاع على الموقع الإلكتروني.رقم الهاتف:

Access Community Health Network (ACCESS) (achn.net)الموقع الإلكتروني:

الساعات تختلف حسب الموقع. يُرُجى الاطلاع على الموقع الإلكتروني.الساعات:

كلاهماموعد محدد أم زائر لم يحجز مسبقًاً:

كل من اختبار الدم والجلد لمرض السلنوع الاختبار المقدم:

معلومات إضافية:
المساعدة في المزايا والتسجيل في التأمين متاح.

المساعدة في النقل متاحة. يُرُجى الاتصال للحصول على مزيد من المعلومات.

AHS Family Health Center

العنوان:
	•6301 N. Western Ave., Chicago, IL 60659
	•2501 W Peterson Ave, Chicago, IL 60659

5077-597-800-1رقم الهاتف:

AHS Family Health Center (ahsfhc.org)الموقع الإلكتروني:

الساعات:
• الاثنين، والأربعاء، والجمعة: 9 ص - 5 م	
• الثلاثاء والخميس: 9 ص - 7 م	
• أيام السبت: 9 ص - 1 م	

الموعد المحدد مطلوبموعد محدد أم زائر لم يحجز مسبقًاً:

كل من اختبار الدم لمرض السل واختبار الجلدنوع الاختبار المقدم:

https://www.achn.net/
https://www.google.com/maps/place/6301+N+Western+Ave,+Chicago,+IL+60659/@41.996017,-87.6894994,16z/data=!3m1!4b1!4m6!3m5!1s0x880fd1dd7c7704d5:0x965bfba71b4353b7!8m2!3d41.996017!4d-87.6894994!16s%2Fg%2F11c5p8gpkq?entry=ttu
https://www.google.com/maps/place/2501+W+Peterson+Ave,+Chicago,+IL+60659/@41.9902166,-87.6950139,17z/data=!3m1!4b1!4m6!3m5!1s0x880fd1e4065bb389:0x656aeca6b86c6ed2!8m2!3d41.9902166!4d-87.692439!16s%2Fg%2F11cncn5cnn?entry=tts
https://ahsfhc.org/


Aunt Martha’s Health & Wellness
مواقع متعددة. يُرُجى الاطلاع على الموقع الإلكتروني.العنوان:

8686-692-877رقم الهاتف:

الموقع الإلكتروني:
 Aunt Martha’s في Community Health and Wellness 

(auntmarthas.org)

الساعات تختلف حسب الموقع. يُرُجى الاطلاع على الموقع الإلكتروني.الساعات:

الموعد المحدد مطلوبموعد محدد أم زائر لم يحجز مسبقًاً:

كل من اختبار الدم والجلد لمرض السلنوع الاختبار المقدم:

Chicago Family Health Center

العنوان:

	•Chicago Family Health Center - South Chicago Health Center
9119 S. Exchange Ave., Chicago, IL 60617

	•Chicago Family Health Center - Roseland Health Center
120 W. 111th St., Chicago, IL 60628

	•Chicago Family Health Center - Pullman Health Center
570 E. 115th St., Chicago, IL 60628

	•Chicago Family Health Center - East Side Health Center
10536 S. Ewing Ave., Chicago, IL 60617

	•Chicago Family Health Center - Chicago Lawn Health Center
3223 W. 63rd St., Chicago, IL 60628

	• Chicago Family Health Center - Chicago Vocational 
Career Academy

2100 E. 87th Street, Chicago, IL 60617

5000-768-773رقم الهاتف:

Chicago Family Healthالموقع الإلكتروني:

الساعات تختلف حسب الموقع. يُرُجى الاطلاع على الموقع الإلكتروني.الساعات:

كلاهماموعد محدد أم زائر لم يحجز مسبقًاً:

كل من اختبار الدم والجلد لمرض السلنوع الاختبار المقدم:

معلومات إضافية:
الترجمة الفورية باللغة الإسبانية متاحة. المساعدة في تسجيل المرضى وإعداد الفواتير متاحة باللغات 

الإنجليزية والإسبانية والعربية. يُرُجى الاتصال للحصول على مزيد من المعلومات.

https://www.auntmarthas.org/
https://www.auntmarthas.org/
https://www.auntmarthas.org/
https://www.google.com/maps/place/9119+S+Exchange+Ave,+Chicago,+IL+60617/@41.7293028,-87.5547477,17z/data=!3m1!4b1!4m6!3m5!1s0x880e27e479568df3:0xea8bfe2a3f7709e2!8m2!3d41.7292988!4d-87.5521781!16s%2Fg%2F11b8v45svj?entry=tts
http://https//www.google.com/maps/place/120+W+111th+St,+Chicago,+IL+60628/@41.692852,-87.6291534,17z/data=!3m1!4b1!4m6!3m5!1s0x880e242db856501f:0x661a4e190b933281!8m2!3d41.692848!4d-87.6265838!16s%2Fg%2F11c1zmkczr?entry=tts
https://www.google.com/maps/place/570+E+115th+St,+Chicago,+IL+60628/@41.685705,-87.6113076,17z/data=!3m1!4b1!4m6!3m5!1s0x880e2690075c7105:0x140d17ceeddad87e!8m2!3d41.685701!4d-87.608738!16s%2Fg%2F11c2hlw7ct?entry=tts
https://www.google.com/maps/place/10536+S+Ewing+Ave,+Chicago,+IL+60617/@41.7035052,-87.5381505,17z/data=!3m1!4b1!4m6!3m5!1s0x8811d879ebe58f75:0xd59b2efff6e4fd3f!8m2!3d41.7035012!4d-87.5355809!16s%2Fg%2F11bw40tkq4?entry=tts
https://www.google.com/maps/place/3223+W+63rd+St,+Chicago,+IL+60629/@41.778501,-87.7064393,17z/data=!3m1!4b1!4m6!3m5!1s0x880e31d33ec51789:0x2e1d5bf8e4144e02!8m2!3d41.778497!4d-87.7038697!16s%2Fg%2F11c5qgb8n0?entry=tts
https://www.google.com/maps/place/2100+E+87th+St,+Chicago,+IL+60617/@41.7367531,-87.5780312,17z/data=!3m1!4b1!4m6!3m5!1s0x880e287f16192ed1:0x2bea88801589cf8c!8m2!3d41.7367491!4d-87.5754616!16s%2Fg%2F11hzmq3x1h?entry=tts
https://chicagofamilyhealth.org/


Christian Community Health Center
S. Halsted, Chicago, IL 60628 9718العنوان:

4100-233-773رقم الهاتف:

Home - CCHC Online (cchc-online.org)الموقع الإلكتروني:

الساعات:

• الاثنين والثلاثاء: 8 ص - 6 م	
• الأربعاء: 8 ص - 7 م	
• الخميس 9 ص - 8 م	
• الجمعة: 8 ص - 5 م	

السبت الأول والثالث من كل شهر: 8 ص - 2 م

كلاهماموعد محدد أم زائر لم يحجز مسبقًاً:

كل من اختبار الدم والجلد لمرض السلنوع الاختبار المقدم:

Erie Family Health Centers

العنوان:

	•Erie Family Health Center - Erie Amundsen,
5110 N. Damen., Chicago, IL 60625

	•Erie Family Health Center - Erie Clemente/Lake View,
1147 N. Western., Chicago, IL 60622

	•Erie Family Health Center - Erie Division Street,
2418 W Division St., Chicago, IL 60622

	•Erie Family Health Center - Erie Foster Avenue,
5215 N. California., Chicago, IL 60625

	•Erie Family Health Center - Erie Helping Hands,
4747 N. Kedzie., Chicago, IL 60625

	•Erie Family Health Center - Erie Humboldt Park,
2750 W. North Ave., Chicago, IL 60647

	•Erie Family Health Center - Erie Johnson,
1504 S. Albany, Chicago, IL 60623

	•Erie Family Health Center - Erie Teen Center,
2418 W. Division St., Chicago, IL 60622

	•Erie Family Health Center - Erie West Side,
646 N. Lawndale, Chicago, IL 60624

	•Erie Family Health Center -Erie West Town,
1701 W Superior St., Chicago, IL 60622

3494-666-312رقم الهاتف:

https://www.google.com/maps/place/9718+S+Halsted+St,+Chicago,+IL+60628/@41.7169039,-87.6459597,17z/data=!3m1!4b1!4m6!3m5!1s0x880e2596011d8e6f:0x699bfe003eb123e9!8m2!3d41.7168999!4d-87.6433901!16s%2Fg%2F11bw3z11jx?entry=tts
https://cchc-online.org/
https://www.google.com/maps/place/Amundsen+High+School,+5110+N+Damen+Ave,+Chicago,+IL+60625/@41.9750736,-87.6826415,17z/data=!3m1!4b1!4m6!3m5!1s0x880fd21e2d36b46f:0xb536cbf564d0de30!8m2!3d41.9750696!4d-87.6800719!16s%2Fg%2F11b8vd9kn1?entry=tts
https://www.google.com/maps/place/Clemente+High+School,+1147+N+Western+Ave,+Chicago,+IL+60622/@41.9026156,-87.688985,17z/data=!3m1!4b1!4m6!3m5!1s0x880fd3dbde6523d7:0x86f0c519661bfada!8m2!3d41.9026116!4d-87.6864154!16s%2Fg%2F11qghbnkz9?entry=tts
https://www.google.com/maps/place/2418+W+Division+St,+Chicago,+IL+60622/@41.9033687,-87.6903399,17z/data=!3m1!4b1!4m6!3m5!1s0x880fd2ae283c1a57:0x5ef4a4b1ea0fa50e!8m2!3d41.9033647!4d-87.6877703!16s%2Fg%2F11bw41bmn1?entry=tts
https://www.google.com/maps/place/5215+N+California+Ave,+Chicago,+IL+60625/@41.9762553,-87.7011623,17z/data=!3m1!4b1!4m6!3m5!1s0x880fce000d7787bb:0x5011045c94062431!8m2!3d41.9762513!4d-87.6985927!16s%2Fg%2F11bw3wnlf7?entry=tts
https://www.google.com/maps/place/4747+N+Kedzie+Ave,+Chicago,+IL+60625/@41.9679987,-87.7108906,17z/data=!3m1!4b1!4m6!3m5!1s0x880fcde53c7c0751:0x270557016023eb03!8m2!3d41.9679947!4d-87.708321!16s%2Fg%2F11c1z5s46b?entry=tts
https://www.google.com/maps/place/2750+W+North+Ave,+Chicago,+IL+60647/@41.9104596,-87.6992396,17z/data=!3m1!4b1!4m6!3m5!1s0x880fd2a743ed4619:0xfc9f0a8c324fa6f3!8m2!3d41.9104556!4d-87.69667!16s%2Fg%2F11bw3xqjhc?entry=tts
https://www.google.com/maps/place/1504+S+Albany+Ave,+Chicago,+IL+60623/@41.8611352,-87.7034693,17z/data=!3m1!4b1!4m6!3m5!1s0x880e3286ba2ee233:0x785f96ab023b1191!8m2!3d41.8611352!4d-87.7034693!16s%2Fg%2F11bw42rdf8?entry=ttu
https://www.google.com/maps/place/2418+W+Division+St,+Chicago,+IL+60622/@41.9033687,-87.6903399,17z/data=!3m1!4b1!4m6!3m5!1s0x880fd2ae283c1a57:0x5ef4a4b1ea0fa50e!8m2!3d41.9033647!4d-87.6877703!16s%2Fg%2F11bw41bmn1?entry=tts
https://www.google.com/maps/place/646+N+Lawndale+Ave,+Chicago,+IL+60624/@41.8931264,-87.7190775,16z/data=!3m1!4b1!4m6!3m5!1s0x880e32ca39c5db03:0x721dd26c36e7383f!8m2!3d41.8931264!4d-87.7190775!16s%2Fg%2F11b8vcddkr?entry=ttu
https://www.google.com/maps/place/1701+W+Superior+St,+Chicago,+IL+60622/@41.8947753,-87.672644,17z/data=!3m1!4b1!4m6!3m5!1s0x880e2d32ddf753cb:0x4d0fc18f8e5c8adb!8m2!3d41.8947753!4d-87.6700691!16s%2Fg%2F11b8v4gppz?entry=tts


Erie Family Health Centers
Erie Family Health Centersالموقع الإلكتروني:

الساعات تختلف حسب الموقع. يُرُجى الاطلاع على الموقع الإلكتروني.الساعات:

الموعد المحدد مطلوبموعد محدد أم زائر لم يحجز مسبقًاً:

كل من اختبار الدم والجلد لمرض السلنوع الاختبار المقدم:

الترجمة الفورية بالعديد من اللغات متاحة.معلومات إضافية:

Esperanza Health Centers
مواقع متعددة. يُرُجى الاطلاع على الموقع الإلكتروني.العنوان:

6200-584-773رقم الهاتف:

Esperanza Health Centers (esperanzachicago.org)الموقع الإلكتروني:

الساعات تختلف حسب الموقع. يُرُجى الاطلاع على الموقع الإلكتروني.الساعات:

الموعد المحدد مطلوبموعد محدد أم زائر لم يحجز مسبقًاً:

كل من اختبار الدم والجلد لمرض السلنوع الاختبار المقدم:

معلومات إضافية:
المساعدة في تسجيل المزايا الصحية متاح: المزايا الصحية

Assistance | Esperanza Health Centers (esperanzachicago.org).

)Friend Family Health Center ًسابقًا( Friend Health
مواقع متعددة. يُرُجى الاطلاع على الموقع الإلكتروني.العنوان:

6110-682-312رقم الهاتف:

Friend Family Health Centerالموقع الإلكتروني:

الساعات تختلف حسب الموقع. يُرُجى الاطلاع على الموقع الإلكتروني.الساعات:

كلاهماموعد محدد أم زائر لم يحجز مسبقًاً:

كل من اختبار الدم والجلد لمرض السلنوع الاختبار المقدم:

https://www.eriefamilyhealth.org/
http://esperanzachicago.org/
https://www.esperanzachicago.org/page/health-benefits-assistance
https://friendfhc.org/


Hamdard Health Alliance
مواقع متعددة. يُرُجى الاطلاع على الموقع الإلكتروني.العنوان:

رقم الهاتف يختلف حسب الموقع. يُرُجى الاطلاع على الموقع الإلكتروني.رقم الهاتف:

Hamdard Health Allianceالموقع الإلكتروني:

الساعات تختلف حسب الموقع. يُرُجى الاطلاع على الموقع الإلكتروني.الساعات:

الموعد المحدد مطلوبموعد محدد أم زائر لم يحجز مسبقًاً:

كل من اختبار الدم والجلد لمرض السلنوع الاختبار المقدم:

Heartland Alliance Health Centers

العنوان:

	•Heartland Alliance Health - Uptown Health Center,
1015 W. Lawrence Ave., Chicago IL 60640

773-275-2586

	•Heartland Alliance Health - James West Clinic,
932 W. Washington, Ste 224, Chicago IL 60607

312-660-1775

	•Heartland Alliance Health - Englewood Health Center,
5501 S. Halsted St., Chicago IL 60621

773-632-5700

Heartland Alliance Health Centers | Heartland Allianceالموقع الإلكتروني:

الاثنين-الجمعة: 8:30 ص – 5:00 مالساعات:

كلاهماموعد محدد أم زائر لم يحجز مسبقًاً:

كل من اختبار الدم والجلد لمرض السلنوع الاختبار المقدم:

معلومات إضافية:
المساعدة في تسجيل المزايا الصحية متاح.

يُرُجى الاتصال للحصول على مزيد من المعلومات.

Howard Brown Health Center
مواقع متعددة. يُرُجى الاطلاع على الموقع الإلكتروني.العنوان:

1600-388-773رقم الهاتف:

Howard Brown Healthالموقع الإلكتروني:

الساعات تختلف حسب الموقع. يُرُجى الاطلاع على الموقع الإلكتروني.الساعات:

الموعد المحدد مطلوبموعد محدد أم زائر لم يحجز مسبقًاً:

كل من اختبار الدم والجلد لمرض السلنوع الاختبار المقدم:

https://www.hamdardhealth.org/
https://www.google.com/maps/place/1015+W+Lawrence+Ave,+Chicago,+IL+60640/@41.9689469,-87.6553926,17z/data=!3m1!4b1!4m6!3m5!1s0x880fd3d3a1e553dd:0xd4ba4e3401c44a53!8m2!3d41.9689469!4d-87.6553926!16s%2Fg%2F11c24w5t25?entry=ttu
https://www.google.com/maps/place/932+W+Washington+Blvd+%23224,+Chicago,+IL+60607/@41.8835203,-87.6513071,17z/data=!4m6!3m5!1s0x880e2cdbb28dc869:0xf49215fa05f622f!8m2!3d41.8831848!4d-87.6513929!16s%2Fg%2F11mbn71t4q?entry=tts
https://www.google.com/maps/place/5501+S+Halsted+St,+Chicago,+IL+60621/@41.793686,-87.6473999,17z/data=!3m1!4b1!4m6!3m5!1s0x880e2eec5f372c4d:0xd12a6af3352baa8e!8m2!3d41.793686!4d-87.644825!16s%2Fg%2F11cs818z_y?entry=tts
https://www.heartlandalliance.org/program/heartland-alliance-health-centers/
https://howardbrown.org/


Inner City Muslim Action Network (IMAN Health Center)
مواقع متعددة. يُرُجى الاطلاع على الموقع الإلكتروني.العنوان:

4626-434-773رقم الهاتف:

Health Center – Inner-City Muslim Action Network (imancentral.org)الموقع الإلكتروني:

الساعات:
الاثنين، والثلاثاء، والخميس، والجمعة، والأحد: 9 ص - 5 م

الأربعاء: 10 ص - 7 م
السبت: 8 ص - 12 م

كلاهماموعد محدد أم زائر لم يحجز مسبقًاً:

 اختبار الدم لمرض السلنوع الاختبار المقدم:

Lawndale Christian Health Center (LCHC)
مواقع متعددة. يُرُجى الاطلاع على الموقع الإلكتروني.العنوان:

3000-588-872رقم الهاتف:

Lawndale Christian Health Center – Quality, Affordable Healthcareالموقع الإلكتروني:

الساعات تختلف حسب الموقع. يُرُجى الاطلاع على الموقع الإلكتروني.الساعات:

الموعد المحدد مطلوبموعد محدد أم زائر لم يحجز مسبقًاً:

كل من اختبار الدم والجلد لمرض السلنوع الاختبار المقدم:

Mile Square Health Center- UI Health
South Wood Street, Chicago, IL 60608 1220العنوان:

2000-996-312رقم الهاتف:

Mile Square Health Center (MSHC) | UI Healthالموقع الإلكتروني:

الساعات:
الاثنين، والأربعاء، والخميس، والجمعة: 8 ص - 5 م

الثلاثاء: 9 ص - 5 م
السبت: 8 ص - 12 م

كلاهماموعد محدد أم زائر لم يحجز مسبقًاً:

اختبار الدم لمرض السلنوع الاختبار المقدم:

الترجمة الفورية باللغة الإسبانية متاحة. يُرُجى الاتصال للحصول على مزيد من المعلومات.معلومات إضافية:

https://www.imancentral.org/chicago/health-center/
https://lawndale.org/
https://hospital.uillinois.edu/mile-square-health-center


PCC Community Wellness Center
مواقع متعددة. يُرُجى الاطلاع على الموقع الإلكتروني.العنوان:

0113-383-708رقم الهاتف:

PCC Community Wellness Center (pccwellness.org)الموقع الإلكتروني:

الساعات تختلف حسب الموقع. يُرُجى الاطلاع على الموقع الإلكتروني.الساعات:

كلاهماموعد محدد أم زائر لم يحجز مسبقًاً:

كل من اختبار الدم والجلد لمرض السلنوع الاختبار المقدم:

PrimeCare Community Health
مواقع متعددة. يُرُجى الاطلاع على الموقع الإلكتروني.العنوان:

رقم الهاتف يختلف حسب الموقع. يُرُجى الاطلاع على الموقع الإلكتروني.رقم الهاتف:

PrimeCare Healthالموقع الإلكتروني:

الساعات تختلف حسب الموقع. يُرُجى الاطلاع على الموقع الإلكتروني.الساعات:

الموعد المحدد مطلوبموعد محدد أم زائر لم يحجز مسبقًاً:

كل من اختبار الدم والجلد لمرض السلنوع الاختبار المقدم:

TCA Health
مواقع متعددة. يُرُجى الاطلاع على الموقع الإلكتروني.العنوان:

6300-995-773رقم الهاتف:

TCA Healthالموقع الإلكتروني:

الساعات تختلف حسب الموقع. يُرُجى الاطلاع على الموقع الإلكتروني.الساعات:

كلاهماموعد محدد أم زائر لم يحجز مسبقًاً:

كل من اختبار الدم والجلد لمرض السلنوع الاختبار المقدم:

https://www.pccwellness.org/
https://www.primecarehealth.org/
https://tcahealth.org/


Tapestry 360 Health

العنوان:

	•Tapestry- Albany Park
3737 W Lawrence Ave, Chicago, IL 60625

773-751-7800

	•Tapestry- Devon
1300 W Devon Ave, Chicago, IL 60660

773-751-7800

	•Tapestry- Lakeview
3154 N Clark St, Chicago, IL 60657

773-751-7800

	•Tapestry- Lincoln Square
2645 W Lawrence Ave, Chicago, IL 60625

773-275-1680

	•Tapestry- Touhy
2200 W Touhy Ave, Chicago, IL 60645

773-751-7800

	•Tapestry- Wilson
845 W Wilson Ave, Chicago, IL 60640

773-751-7800

7589-296-773رقم الهاتف:

| Quality, Comprehensive, Holistic Care for Allالموقع الإلكتروني:
Tapestry 360 Health (tap360health.org)

الساعات تختلف حسب الموقع. يُرُجى الاطلاع على الموقع الإلكتروني.الساعات:

كلاهماموعد محدد أم زائر لم يحجز مسبقًاً:

كل من اختبار الدم والجلد لمرض السلنوع الاختبار المقدم:

خدمات الترجمة الفورية متاحة. يُرُجى الاتصال للحصول على مزيد من المعلومات.معلومات إضافية:

https://www.google.com/maps/place/3737+W+Lawrence+Ave,+Chicago,+IL+60625/@41.9680648,-87.7222646,16z/data=!3m1!4b1!4m6!3m5!1s0x880fcddb61efc1f1:0x45e0d2cec9b4e507!8m2!3d41.9680648!4d-87.7222646!16s%2Fg%2F11dfjwzft7?entry=ttu
https://www.google.com/maps/place/1300+W+Devon+Ave,+Chicago,+IL+60660/@41.9984088,-87.6634427,17z/data=!3m1!4b1!4m6!3m5!1s0x880fd1a3dbc67f77:0x23afdee4d4feb19e!8m2!3d41.9984088!4d-87.6634427!16s%2Fg%2F11bw4b0kkg?entry=ttu
http://https//www.google.com/maps/place/3154+N+Clark+St,+Chicago,+IL+60657/@41.9391245,-87.650436,17z/data=!3m1!4b1!4m6!3m5!1s0x880fd3a8de067757:0xf320e5c8e5bb3061!8m2!3d41.9391245!4d-87.650436!16s%2Fg%2F11b8vcptrz?entry=ttu
https://www.google.com/maps/place/2645+W+Lawrence+Ave,+Chicago,+IL+60625/@41.968275,-87.6985056,17z/data=!3m1!4b1!4m6!3m5!1s0x880fd207a6c371ef:0x55a9ce62d2ab2f55!8m2!3d41.968271!4d-87.695936!16s%2Fg%2F11c1zwdwg6?entry=tts
https://www.google.com/maps/place/2200+W+Touhy+Ave,+Chicago,+IL+60645/@42.0124482,-87.6890178,17z/data=!3m1!4b1!4m6!3m5!1s0x880fd1cda2636c87:0xf7b5c88b78b30037!8m2!3d42.0124442!4d-87.6864482!16s%2Fg%2F11b8v61l7j?entry=tts
https://www.google.com/maps/place/845+W+Wilson+Ave,+Chicago,+IL+60640/@41.9652111,-87.6520221,17z/data=!3m1!4b1!4m6!3m5!1s0x880fd3d1e0162875:0x61657f4f798e0334!8m2!3d41.9652111!4d-87.6520221!16s%2Fg%2F11c3q3fmvt?entry=tts
https://tap360health.org/
https://tap360health.org/


Free Clinic (Non-FQHC)

Community Health
مركز Community Health يقدم اختبار مرض السل، إلى جانب الرعاية الأولية والتخصصية، والأدوية، والاختبارات المعملية الأخرى 

واللقاحات، وخدمات الصحة العقلية، والتثقيف الصحي مجانًاً للأفراد المؤهلين. لكي يصبح الفرد مؤهلاًً، يجب أن يكون غير مؤمن عليه 
ويستوفي متطلبات الدخل.

يُرُجى زيارة الموقع الإلكتروني لمركز CommunityHealth لتأكيد أهليتك: هل أنا مؤهل؟

العنوان:

• 	CommunityHealth- Lederman Family Health Center
2611 W. Chicago Ave., Chicago, IL 60622

• 	Onward House في CommunityHealth
5413 W. Diversey Ave., Chicago, IL 60639

• 	Enlace في CommunityHealth
2759 S. Harding Ave., Chicago, IL 60623

9900-395-773رقم الهاتف:

communityhealth.orgالموقع الإلكتروني:

تختلف العات حسب الموقع. يُرُجى الاطلاع على الموقع الإلكتروني.الساعات:

الموعد المحدد مطلوبموعد محدد أم زائر لم يحجز مسبقًاً:

يُرُجى الاتصال للحصول على مزيد من المعلومات.نوع الاختبار المقدم:

غير مطلوبالتأمين المطلوب:

معلومات إضافية:
تتوفر الترجمة الفورية باللغتين الإسبانية والبولندية.
يُرُجى الاتصال للحصول على مزيد من المعلومات.

يمكننا  القضاء على مرض السل

نعمنعم!!

https://communityhealth.org/do-i-qualify/
https://communityhealth.org/do-i-qualify/
https://www.google.com/maps/place/2611+W+Chicago+Ave,+Chicago,+IL+60622/@41.8953914,-87.6924003,17z/data=!3m1!4b1!4m6!3m5!1s0x880e2d535e68a0d1:0x66d7eb8dbd8ec7a4!8m2!3d41.8953914!4d-87.6924003!16s%2Fg%2F11b8v4h858?entry=ttu
https://www.google.com/maps/place/5413+W+Diversey+Ave,+Chicago,+IL+60639/@41.9311427,-87.7645459,17z/data=!3m1!4b1!4m6!3m5!1s0x880fcc8e996abd0d:0x1cf20f476d50c624!8m2!3d41.9311387!4d-87.7619763!16s%2Fg%2F11c2btyfd8?entry=tts
https://www.google.com/maps/place/2759+S+Harding+Ave,+Chicago,+IL+60623/@41.8407207,-87.7254388,17z/data=!3m1!4b1!4m6!3m5!1s0x880e3246c4b10a11:0x5d95f9fca18d3c8!8m2!3d41.8407167!4d-87.7228692!16s%2Fg%2F11c27xnrzf?entry=tts
https://communityhealth.org/


المسرد

 ،)Chicago Department Public Health, CDPH( إن هذه الوثيقة، التي طورها برنامج السل التابع لإدارة شيكاغو للصحة العامة
بمثابة مورد لأولئك الذين يسعون إلى فحص مرض السل وخدمات الرعاية الصحية في منطقة شيكاغو.

 إن الدرن، الذي غالبًاً ما يشار إليه بمرض السل، يسببه بكتيريا تسمى المتفطرة السلية. عندما يعطس شخص مصاب بالسل، أو يسعل، أو 
 يتحدث أو يغني، ويستنشق شخص قريب منه جراثيم مرض السل، فيمكن إصابته بالسل في أي مكان في جسمه، على الرغم من أن السل عادة 
 ما يصيب الرئتين. ومع ذلك، لن يصاب جميع الأشخاص الذين يتعرضون لجراثيم السل بمرض السل. قد يكون لدى بعض الأشخاص جراثيم 

السل كامنة في أجسادهم لكن لن تظهر عليهم أي أعراض ولا يمكنهم نقل مرض السل إلى أي شخص آخر، وهذا ما يسمى عدوى السل الكامنة 
.)latent TB infection, LTBI(

يوجد نوعان من اختبارات السل التي يتم استخدامها بشكل شائع: اختبار الجلد للكشف عن مرض السل واختبار الدم للكشف عن مرض السل. 
ويشار أيضًًا إلى اختبار الجلد الخاص بمرض السل باسم اختبار مانتو سلين الجلدي )tuberculin skin test, TST(، ويُشُار إلى اختبار الدم 
الخاص بمرض السل أيضًًا باسم اختبار إطلاق إنترفيرون )interferon-gamma release assay, IGRA(. يوجد نوعان من اختبارات 

IGRAs وهما: اختبار QuantiFERON-TB Gold أو اختبار T-Spot TB. يتضمن اختبار الجلد إدخال كمية صغيرة من السائل )يسمى 
السل( تحت الجلد، وغالبًاً ما يكون ذلك على ذراع الشخص. يتضمن اختبار الدم سحب الدم وإرساله إلى المختبر لفحص مرض السل. إحدى فوائد 

إجراء اختبار الدم لمرض السل هي أنك تحتاج فقط لزيارة واحدة مع مقدم الرعاية الصحية، لكن مع اختبار الجلد لمرض السل، يجب عليك العودة 
إلى المركز الصحي بعد مرور يومين إلى ثلاثة أيام من الاختبار لقراءة النتائج.

إذا كان اختبار مرض السل لديك إيجابيًاً، فقد تكون مصابًاً بعدوى السل الكامنة أو بمرض السل. سيحتاج طبيبك إلى إجراء بعض أو كل مما يلي 
لتحديد ما إذا كنت مصابًاً بمرض السل: إجراء أشعة سينية على الصدر، أو مراجعة إضافية لتاريخك الطبي أو اختبارات معملية أخرى. يتضمن 

علاج عدوى السل الكامنة ومرض السل تناول العديد من الأدوية. من المهم إجراء اختبار مرض السل وتناول جميع أدويتك لأن مرض السل يمكن 
أن يصبح مرضًًا مميتًاً إذا لم يتم علاجه.

 .Bacille Calmette-Guérin (BCG) إذا كنت قد ولدت خارج الولايات المتحدة، فربما تكون قد تلقيت لقاح السل، المعروف أيضًًا باسم لقاح
قد ينجم عن تاريخ التطعيم ضد السل عن نتيجة إيجابية كاذبة لاختبار الجلد لمرض السل.

لمزيد من المعلومات حول مرض السل، يُرُجى زيارة
موقع المراكز الأمريكية لمكافحة الأمراض والوقاية منها.

إذا كنت مقدم خدمة وترغب في الإبلاغ عن حالة مصابة بالسل النشط، فيُرُجى الاتصال 
بخط الإبلاغ عن السل التابع لإدارة كاليفورنيا للصحة العامة )CDPH( على الرقم 

.312‑743‑9000

https://www.cdc.gov/tb/
https://www.cdc.gov/tb/
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